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ACTA DE LA SESSIÓ PLE2018/14 DEL PLE DE LA CORPORACIÓ DE 
SANT VICENÇ DE MONTALT, CELEBRADA EN 1a. CONVOCATÒRIA EL 13 
DE DESEMBRE DE 2018        
 
Identificació de la sessió 
Núm.: PLE2018/14 
Caràcter: EXTRAORDINÀRIA 
Data: 13 DE DESEMBRE DE 2018 
Horari: de 20:00 a XXX hores 
Lloc: Sala de Sessions de la Casa Consistorial de Sant Vicenç de Montalt. 
 
 
Assistents 
 

- Sr.President JAVIER SANDOVAL CARRILLO  (PSC) 

- Sr.Vocal AMADEU CLOFENT ROSIQUE  (CIU) 

- Sr.Vocal MARIA LLUÏSA GRIMAL I COLOMÉ  (CIU) 

- Sr.Vocal ENRIC MIRALLES TORRES  (CIU) 

- Sr.Vocal GEMMA DURAN FRANCH  (CIU) 

- Sr.Vocal ROBERT SUBIRON OLMOS  (CIU) 

- Sr.Vocal JAUME ARCOS VINYALS  (9SV) 

- Sr.Vocal JAUME GUMÀ NOEL  (9SV) 

- Sr.Vocal BERTA SALA CASANOVAS (ESQUERRA + AM) 

- Sr.Vocal  ENRIC PARDO MATAS  (ESQUERRA + AM) 

- Sr.Vocal BENITO PÉREZ GONZÁLEZ  (CIUTADANS-PARTIDO DE LA 

CIUDADANÍA) 

- Sr.Vocal FRANCISCO GUILLEM MOLINS  (PP) 

 
 
Secretària: 
 
- CRISTINA MARÍN CARCASSONA, secretària accidental 
 
 
Obre la sessió el senyor President per tractar els assumptes inclosos en el 
següent: 
 
 

O R D R E   D E L   D I A 
 

Primer.- PRP2018/1532   APROVACIÓ INICIAL, SI ESCAU DEL 
PRESSUPOST, PLANTILLA DE PERSONAL I BASES D'EXECUCIÓ DEL 
PRESSUPOST DE L'ANY 2019. 
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Segon.- PRP2018/1533   APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA RELACIÓ DE 
LLOCS DE TREBALL DE L'ANY 2019. 
 
Tercer.- PRP2018/1538   APROVACIÓ, SI ESCAU, DE L'AGENDA DE 
PARTICIPACIÓ CIUTADANA ANY 2019. 
 
Quart.- PRP2018/1455   PROPOSTA AL PLE D'APROVACIÓ, SI ESCAU, DE 
LA XIFRA ANUAL DE POBLACIÓ A DATA 1 DE GENER DE 2018, AIXÍ COM 
L’ESTUDI DE POBLACIÓ RELATIU A L’ANY 2017 PRP2018/1539. 
 
 

 
Primer.- PRP2018/1532   APROVACIÓ INICIAL, SI ESCAU DEL 
PRESSUPOST, PLANTILLA DE PERSONAL I BASES D'EXECUCIÓ DEL 
PRESSUPOST DE L'ANY 2019. 
 
A.- PRESENTACIÓ DE LA PROPOSA.  A continuació el Sr Amadeu Clofent 
Rosique,  portaveu del grup Municipal de CIU exposa l’assumpte: 
 
Identificació de l’expedient :  
 
Departament/ Sol·licitant: REGIDORIA D'HISENDA 
Expedient:  2018/2061 59 PRESS  
Contingut: APROVACIÓ INICIAL, SI ESCAU DEL PRESSUPOST, PLANTILLA 
DE PERSONAL I BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE L'ANY 2019. 
 
 
Format el Pressupost General d’aquest Ajuntament corresponent a l’exercici 
econòmic 2019, així com, les seves Bases d’Execució i la Plantilla de Personal 
comprensiva de tots els llocs de treball, de conformitat amb allò que estableixen 
els articles 168 i 169 del Text Refós de la Llei Reguladora d’Hisendes Locals 
aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, i l’article 18 del Reial 
Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desplega el Capítol I del Títol VI de 
la Llei 39/1988 i tots els altres documents que, segons la llei, han d'integrar 
l'expedient corresponent. 

Vist l’informe d’Intervenció en relació al compliment dels objectius contemplats 
a la Llei Orgànica 2/2012 d’Avaluació del Compliment de l’Objectiu d’Estabilitat 
Pressupostària (LOEPSF), del qual   es desprèn el compliment dels objectius 
de la regla de la despesa, estabilitat pressupostària i sostre d'endeutament, el 
qual està oportunament arxivat a l’expedient administratiu, amb la resta 
d’informes i documents preceptius. 

Es PROPOSA AL PLE de la Corporació l’adopció dels acords següents: 

Primer.- Aprovar inicialment el pressupost general de l'ajuntament per a 
l'exercici 2019, conjuntament amb la plantilla del personal, les bases d'execució 
i tots els altres documents que l'acompanyen, d'acord amb el resum següent: 
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Ingressos Cap. Previsió Inicial 2019 

Capítol I: Impostos directes 1 

4.146.000,00 

Capítol II: Impostos indirectes 2 

110.000,00 

Capítol III: Taxes, preus públics i altres ingressos 3 
1.852.606,00 

Capítol IV: Transferències corrents 4 

1.707.684,91 

Capítol V: Ingressos patrimonials 5 

105.600,00 

Capítol VI: Alienació d'inversions reals 6 
0 

Capítol VII: Transferències de capital 7 
480.446,16 

Capítol VIII: Actius financers 8 

5.000,00 

Capítol IX: Passius financers 9 
256.267,15 

TOTALS   
8.663.604,22 

   

   

   

Despeses Cap. Crèdit Inicial 2019 

Capítol I: Despeses de personal 1 3.631.254,03 

Capítol II: Despeses en béns corrents i serveis 2 2.741.952,88 

Capítol III: Despeses financeres 3 3.000,00 

Capítol IV: Transferències corrents 4 528.836,28 

Capítol V: Fons de contingència i altres imprevistos 5 65.000,00 

Capítol VI: Inversions reals 6 1.421.500,00 

Capítol VII: Transferències de capital 7 10.573,34 

Capítol VIII: Actius financers 8 5.000,00 

Capítol IX: Passius financers 9 256.487,69 

TOTALS   8.663.604,22 
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 2019 RD est. A 31/12/18 

Ingressos corrents 7.921.890,91 8.160.375,07 

Ingressos de capital 480.446,16 406.963,64 

Ingressos financers 261.267,15 0,00 

Total ingressos 8.663.604,22 8.567.338,71 

   

 2019 
Obl. est. a 
31/12/18 

Despeses corrents 6.970.043,19 6.619.194,56 

Despeses de capital 1.432.073,34 1.330.964,46 

Despeses financeres 261.487,69 321.060,80 

Total Despeses 8.663.604,22 8.271.219,82 

   

Recursos Propis 695.360,03  

 

 
Segon.- Aprovar inicialment la plantilla de personal, comprensiva de tots els 
llocs de treball reservats a funcionaris, personal laboral i personal eventual, 
següent: 
 

AJUNTAMENT de SANT VICENÇ DE MONTALT 
  

  

PLANTILLA  ANY 2019         

  

Grup  
Subgrup 

Places 
  

    

  
Ocupades Vacants Total 

  

A) PERSONAL FUNCIONARI   

Funcionaris d'habilitació estatal   

Subescala secretaria: Secretari/ària A1 1   1 

Subescala intervenció-tresoreria: Interventor/a A1   1 1 

Subescala intervenció-tresoreria: Tresorer/a  A1   1 1 

Escala d'administració general         

     Subescala tècnica: TAG A1 1 2 3 

     Subescala administrativa C1 7 0 7 

     Subescala auxiliar C2 0 8 8 

     Subescala subalterna AP 0 1 1 

Escala d'administració especial         

     Subescala tècnica         

          Arquitecte/a  A1 0 1 1 

          Arqutiecte/a tècnic/a  A2 0 1 1 

         Tecnic/a mitjà/ana de medi ambient (50%) A2 0 1 1 

Tècnic/a mitjà/na de participació ciutadana, comerç i turisme A2 0 1 1 

     Subescala de seveis especials         
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Comeses especials: Auxiliar tècnic/a Inspec. i manteniment  C2 0 1 1 

Comeses especials: Oficial tècnic/a Informàtic  C1 1 0 1 

Classe policia local: Caporal C2 2 0 2 

Classe policia local: Agent policia local C2 12 3 15 

Classe policia local: Agent policia local (Reforç estiu) C2 0 2 2 

B) PERSONAL LABORAL         

Professor/a de música  A2 0 10 10 

Tècnic/a mitjà/ana Treballador/a social  A2  0 1 1 

Tècnic/a mitjà/ana Educador/a social  A2  1 0 1 

Tècnic/a mitjà/ana Mestre/a educació infantil  A2 1 0 1 

Tècnic/a mitjà/ana Esports  A2 1 0 1 

Tècnic/a mitjà/ana Bibliotecari/ària A2 0 1 1 

Tècnic/a mitjà/ana Inserció laboral  A2 0 1 1 

Tècnic/a Educació Infantil  C1 4 2 6 

Monitor/a d'activitats C1 0 2 2 

Dinamitzador Cau Jove C1 0 1 1 

Treballador/a familiar  C2 0 2 2 

Aux. Administratiu/va  C2 0 6 6 

Aux. Tècnic/a Inspec i manteniment  C2  0 1 1 

Aux. Tècnic/a cultura  C2 0 1 1 

Aux. Tècnic/a Ensenyament C2 0 1 1 

Oficial 1a.  C2 2 1 3 

Oficial 2a.  C2 0 3 3 

Operari/ària Polivalent C2 1 5 6 

Vigilant C2 0 1 1 

Operari/ària Brigada AP 0 4 4 

Operari de Medi Ambient AP 0 1 1 

Conserge * AP 0 5 5 

          

* Conserge: un dels conserges té una jornada equiparable al 67% de la jornada ordinària   

 
  

Tercer.- Obrir un període d'informació pública de 15 dies hàbils, amb la inserció 
d'un edicte en el BOPB de Barcelona i en el tauler d'anuncis de l'ajuntament, 
per tal que qualsevol persona interessada pugui presentar reclamacions.  

Quart.- Disposar que l'aprovació inicial s'entendrà elevada a definitiva, sense 
necessitat d'un nou acord exprés, en el cas que durant el període d'informació 
pública no es presentin reclamacions, es donarà publicitat al pressupost i a la 
plantilla en la forma prevista per la llei i s'enviarà una còpia certificada dels 
documents aprovats a la Generalitat de Catalunya i a l'Administració de l'Estat. 

Cinquè.- Facultar expressament i tant àmpliament com en dret sigui necessari, 
el Sr. Alcalde perquè formalitzi en nom de l'ajuntament qualsevol document que 
sigui necessari en relació a l'efectivitat d'aquest acord. 
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Sisè.- Remetre còpia a l’Administració de l’Estat, així com també a Direcció 

General d’Administració Local de la Generalitat de Catalunya. 

 
B.- INTERVENCIONS.  A continuació es reflecteixen les opinions sintetitzades 
de cada grup municipal d’acord amb l’article 109 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament 
i Règim Jurídic de les Entitats Locals, remetent-se expressament a l’àudio del 
Web municipal si es vol l’audició de la Sessió plenària. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.- ACORDS 

Finalment, es procedeix a la votació amb el següent resultat:  

 

 

GRUP Nº 

vots 

VOT 

PSC 1  

CIU 5  

9SV 2  

ERC+AM 2  

C’S 1  

PP 1  

 

El Ple de la Corporació acorda per XXX, aprovar els acords detallats 

anteriorment. 
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Segon.- PRP2018/1533 APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA RELACIÓ DE 

LLOCS DE TREBALL DE L’ANY 2019. 

 

A.- PRESENTACIÓ DE LA PROPOSA.  A continuació el Sr Amadeu Clofent 
Rosique,  portaveu del grup Municipal de CIU  exposa l’assumpte: 
 
 

Identificació de l’expedient :  
 
Departament/ Sol·licitant: REGIDORIA D'HISENDA 
Expedient:  2018/2061 59 PRESS  
Contingut: APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA RELACIÓ DE LLOCS DE 
TREBALL DE L'ANY 2019. 
 
 
Cal aprovar la relació de llocs de treball per a l’any 2019. A continuació es 
detalla: 
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Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt 

RELACIÓ DE LLOCS DE TREBALL 

DENOMINACIÓ DEL LLOC 

Enquadr
ament 
orgànic 

CARACTERÍSTIQUES 
ESSENCIALS DEL LLOC 

Altres 
característique
s   

REQUISITS 
Altres 
requisit
s    

Conceptes 
retributius  

  Tipologia 
de 
jornada  

Mobil
itat 
inter
adm 

Dot
ació 

DENOMINACIÓ 
LLOC + CODI LLOC 

Àmbit de 
treball 

Subg
rup 
Clas
sif 

C
D  

Esc
ala 

Sub 
Esc
ala 

Funci
ons 

RESE
RVA 
DE 
LLOC 
per a 
F i 
Leven
tual 

 
Form
a de 
provis
ió 

Titulació 

Niv
ell 
Cat
alà 

Idioma, 
Carnet 
de 
conduir
, 
Carnet 
manipu
lació 
aliment
s, 
d'instal
·lació 
elèctric
a, etc. 

Comple
ment 
específi
c 

Altres 
complem
ents 
retributiu
s del lloc  

  

Técnic Auxiliar de Gestió de 
SG i de personal  

SG C1 
1
6 

AG 
Ad
m. 

6 F CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
11.718,
15 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

015 011 

Técnic Auxiliar de Gestió de 
Tresoreria i Intervenció 

SG C1 
1
6 

AG 
Ad
m. 

5 F CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
11.718,
15 

  
Jornada 
estàndard 

  2 

013-014/ 011 
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Técnic Auxiliar de Gestió de ST ST C1 
1
6 

AG 
Ad
m. 

20 F CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
11.718,
15 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

012 010 

Administratiu/va de SG i 
Secretaria 

SG C1 
1
6 

AG 
Ad
m. 

4 F CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
8.377,0
2 

  
Jornada 
estàndard 

  2 

009 090 / 010 09  

Administratiu/va d'OAC  SG C1 
1
6 

AG 
Ad
m. 

8 F CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
8.377,0
2 

  
Jornada 
estàndard 

  0 

011 009  

Agent de Policia local  G C2 
1
2 

AE SE 51 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 
Haver  
superat 
el curs 
específic 
impartit 
per 
l'E.P.C. 

B2 C.C.  
13.333,
77 

  
Torns 
rotatius  

  10 

019-032  015 

Agent de Policia local 
responsable torn 

G C2 
1
2 

AE SE   F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 
Haver  
superat 
el curs 

B2 C.C.  
16.402,
43 

  
Torns 
rotatius  

  2   
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específic 
impartit 
per 
l'E.P.C. 

Agent Interí G C2 
1
0 

AE SE 53 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 
Haver  
superat 
el curs 
específic 
impartit 
per 
l'E.P.C. 

B2 C.C.  
4.694,9
7 

  
Torns 
rotatius  

  3 

032-035  015 

Arquitecte/a    ST A1 
2
6 

AE 
Tec
. 

11 F  CO 
Arquitect
ura     

C1   
36.517,
29 

  
Jornada 
reduïda 

  1 
005 005 

Arquitecte/a tècnic/a ST A2 
2
0 

AE 
Tec
. 

18 F  CO 

Arquitect
ura 
tècnica o 
Enginyeri
a 
d'edificaci
ó   

C1   
15.000,
96 

  
Jornada 
reduïda 

  1 

006 006  

Auxiliar adm. CAP. SP C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

56 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
reduïda  

  1 

074 035 

Auxiliar adm. de SG i 
intervenció  

SG C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

57 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
estàndard 

  2 

040 020 / 041 020 

Auxiliar adm. de SG i Atenció al 
Públic 

SG  C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

  L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
estàndard 

  3 
075 036 / 076 036/ 
080 040 / 



 

11 
 

grau o 
C.F.G.M. 

Auxiliar adm. de SP SP C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

45 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

042 020 

Auxiliar Adm. de ST ST C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

21 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

037 017 

Auxiliar adm. de suport a 
policia local 

G C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

52 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
especial  

  1 

039 019 

Auxiliar Tècnic de Sanitat, Salut 
pública i consum  

SP C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

44 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
9.088,9
7 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

036 016 

Auxiliar tècnic/a d'Ensenyament SP C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

  L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

    
9.088,9
7 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

  

Auxiliar adm. d'escola de 
música 

SP C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

46 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

078 038 

Auxiliar adm. d'OAC SG C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

13 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

038 018 
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grau o 
C.F.G.M. 

Auxiliar administratiu Biblioteca SP C2 
1
4 

AG 
Aux
. 

42 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
6.240,1
4 

  
Jornada 
especial  

  1 

079 039 

Auxiliar tècnic/a de cultura SP C2 
1
2 

AG 
Aux
. 

55 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1   
9.742,0
7 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

082 042 

Auxiliar tècnic/a d'obres i 
serveis 

ST C2 
1
2 

AE 
Aux
. 

22 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1 C.C. 
12.953,
55 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

043 021 (VACANT 
FUNCIONARI) 

Cap d'àrea de Serveis 
Generals  

SG 
A1/A
2 

2
4 

AG   58 F LL.D. 

Llicenciat
ura, grau 
/ o 
diplomatu
ra 
università
ria 

C1       
pendent 
de 
jornada 

    

  

Cap d'àrea de Serveis 
Territorials 

ST 
A1/A
2 

2
4 

AG   12 F LL.D. 

Llicenciat
ura, grau 
/ o 
diplomatu
ra 
università
ria 

C1       
pendent 
de 
jornada 

    

  

Cap de Brigada ST C2 
1
1 

AE SE 23 L CE 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M.     

B2 C.C. 
18.654,
96 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

083 043 

Cap de l'OAC SG C1 
1
7 

AG 
Ad
m. 

10 F CE 
Batxillera
t, FP de 

C1   
15.058,
17 

  
Jornada 
estàndard 

  1 
008 008  
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segon 
grau o 
C.F.G.S. 

Caporal G C2 
1
7 

AE SE 50 F CE 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 
Mínim de 
2 anys 
d'antiguit
at en la 
categoria 
immediat
ament 
inferior i 
haver  
superat 
el curs 
específic 
impartit 
per 
l'E.P.C. 

B2 C.C.  
17.452,
15 

  
Torns 
rotatius  

  0 

018 019 

Caporal- Cap de policia local  G C2 
1
8 

AE SE 16 F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 
Mínim de 
2 anys 
d'antiguit
at en la 
categoria 
immediat
ament 
inferior i 
haver  
superat 
el curs 
específic 
impartit 

B2 C.C.  
19.577,
95 

  
Torns 
rotatius  

  1 

017 013 
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per 
l'E.P.C. 

Conserge d'escoles SP AP 
1
2 

AE Sub 48 L CO 

Certificat 
d'escolari
tat o 
equivalen
t  

B1   
6.607,1
4 

  
Jornada 
especial  

  2 

103 053/ 104 053 

Conserge d'instal·lacions 
municipals* 

SP AP 
1
2 

AE Sub 47 L CO 

Certificat 
d'escolari
tat o 
equivalen
t  

B1   
6.607,1
4 

  
Jornada 
especial  

  3 
100 052/ 101 052/ 
102 152 

Conserge-Notificador/a ST AP 2 AE 
Sub
. 

14 

F CO 

Certificat 
d'escolari
tat o 
equivalen
t  B1 

  
7.206,1
7 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

045 023 

Coordinador/a de Serveis 
personals 

SP 
A1/A
2 

      59   LL.D. 

Llicenciat
ura, grau 
/o 
diplomatu
ra 
università
ria 

C1       
pendent 
de 
jornada 

    

  

Director/a Biblioteca SP A2 
2
4 

    41 L CO 

Diplomat
ura o 
grau en 
Biblioteco
nomia i 
Documen
tació 

C1   
8.470,7
0 

  
Jornada 
especial  

  1 

061 030 

Director/a Escola bressol SP A2 
2
6 

    34 L CE 

Diplomat
ura o 
grau en 
Magisteri 
especialit
at en 
Educació 
Infantil. 

C1   
3.288,1
5 

  
Jornada 
especial  

  1 

059 028 

Director/a Escola de música  SP A2 
2
2 

    60 L 
Rotati
u  

Diplomat
ura o 
grau en 

C1   
17.968,
81 

          
3.341,13      

Jornada 
especial  

  1 
046 024 
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Magisteri 
especialit
at en 
educació 
musical. 

Educador/a Escola bressol SP C1 
1
2 

    35 L CO 

FP de 
segon 
grau, 
C.F.G.S. 
educació 
infantil  

C1   
7.024,6
7 

  
Jornada 
especial  

  6 

063-068 032 

Educador/a social SP A2 
1
8 

AG 
Tec
. 

38 L CO 

Diplomat
ura o 
grau en 
Educació 
social  

C1 C.C. 
8.587,4
4 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

058 027 

Enginyer/ tècnic/a  ST A2 
2
0 

AE 
Tec
. 

61 F  CO 
Enginyeri
a tècnica  

C1 C.C. 
15.000,
96 

  
Jornada 
reduida 

  0 
  

Interventor/a SG A1 
2
6 

HN Int 62 FH 

Conc
urs 
habilit
ació  

Llicenciat
ura o 
grau en 
Dret, 
Ciències 
Polítique
s i de 
l'Administ
ració, així 
com en 
Ciències 
Polítique
s i 
Sociologi
a, 
Economi
a, ADE o 
en 
Ciències 
Actuarial
s i 
Financer
es. Ser 
funcionari 
del Cos 

*   
19.090,
91 

  
Jornada 
especial  

  0 

002 002 
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d’Habilita
ció 
Nacional 
correspo
nent. 

Monitor/a d'esports SP C1 
1
4 

    63 L CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
8.547,7
0 

  
Jornada 
reduïda 

  2 

069 033 / 070 033 

Dinamitzador Cau Jove  SP C2 
1
4 

    63 L CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C2   
8.547,7
0 

  
Jornada 
reduïda 

  1 

071 033 

Oficial 1a Jardineria ST C2 
1
0 

AE SE 25 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

B2 C.C. 
12.367,
14 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

084 044 

Oficial 1a Manteniment elèctric ST C2 
1
0 

AE SE 24 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

B2 
C.C./ 
C.I.E. 

12.387,
14 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

085 045 

Oficial 2a conductor/a vehicles 
brigada 

ST C2 9 AE SE 26 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

B2 C.C. 
9.897,1
8 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

086 046 

Oficial 2a Pintura ST C2 9 AE SE 27 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

B2 C.C. 
9.897,1
8 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

087 047 
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Operari/ària polivalent ST 
C2/A
P 

9 AE SE 30 L CO 

Certificat 
d'escolari
tat / o 
Graduat 
escolar 

B1 C.C. 
7.711,2
9 

  
Jornada 
estàndard 

  6 

090-094 049 

Operari/ària Brigada Municipal ST AP 9 AE SE   L CO 
Certificat 
d'escolari
tat 

B1 C.C. 
6.164,6
4 

  
jornada 
estàndard 

  4 
095-098 050 

Professor/a de música SP A2 
2
2 

    64 L CO 

Diplomat
ura o 
grau en 
Magisteri 
especialit
at en 
educació 
musical. 

C1   
14.627,
68 

  
Jornada 
reduida 

  9 

047-055 025 

Responsable de magatzem ST C2 9     29 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

B2 C.C. 
7.711,2
9 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

089 049 

Secretari/ària SG A1 
2
6 

HN Sec 65 FH 

Conc
urs 
habilit
ació  

Llicenciat
ura o 
grau en 
Dret, 
Ciències 
Polítique
s i de 
l'Administ
ració, així 
com en 
Ciències 
Polítique
s i 
Sociologi
a, 
Economi
a, ADE o 
en 
Ciències 
Actuarial
s i 

*   
22.920,
36 

  
Jornada 
especial  

  1 

001 001 



 

18 
 

Financer
es. Ser 
funcionari 
del Cos 
d’Habilita
ció 
Nacional 
correspo
nent. 

TAG  de Serveis Territorials  SG A1 
2
4 

AG 
Tec
. 

15 F  CO 

Llicenciat
ura o 
grau en 
Dret, 
Economi
a, 
Administr
ació i 
Direcció 
d’Empres
es, 
Ciències 
Actuarial
s i 
Financer
es, 
Ciències 
polítiques 
o titulació 
equivalen
t. 

C1   
18.025,
24 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

????? 

TAG de Secretaria SG A1 
2
4 

AG 
Tec
. 

2 F CO 

Llicenciat
ura o 
grau en 
Dret, 
Economi
a, 
Administr
ació i 
Direcció 
d’Empres
es, 
Ciències 
Actuarial

C1   
18.025,
24 

  
Jornada 
estàndard 

  0 

004 004 
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s i 
Financer
es, 
Ciències 
polítiques 
o titulació 
equivalen
t. 

Tècnic/a auxiliar d'informàtica SG C1 
2
2 

AE 
Tec
. 

9 F CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 
superior 

C1   
13.340,
70 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

016 012 

Tècnic/a mitjà/ana d'esports  
SP 

A2 
1
8 

  

Tec
. 

66 L CO 
Diplomat
ura o 
grau  

C1   
6.739,8
9 

  
Jornada 
especial  

  1 
060 029 

Tècnic/a mitjà/ana Promoc.eco. 
i Inserció laboral 

SP A2 
1
8 

  
Tec
. 

32 L CO 
Diplomat
ura o 
grau  

C1   
5.246,3
1 

  
Jornada 
especial  

  1 
062 031 

Treballador/a familiar SP C2 9 AG 
Aux
. 

39 L CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 

C1 C.C. 
8.041,3
8 

  
Jornada 
estàndard 

  2 

072 034 / 073 034 

Treballador/a Social SP A2 
1
8 

  
Tec
. 

37 L CO 

Diplomat
ura o 
grau en 
Treball 
social  

C1 C.C. 
8.587,4
4 

  
Jornada 
estàndard 

  1 

057 026 

Tresorer/a  SG A1 
2
2 

AG   3 F 

Conc
urs 
habilit
ació  

Llicenciat
ura o 
grau en 
Dret, 
Ciències 
Polítique
s i de 
l'Administ
ració, així 
com en 
Ciències 

*   
17.765,
89 

  
Jornada 
estàndard 

  0 

003 003 
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Polítique
s i 
Sociologi
a, 
Economi
a, ADE o 
en 
Ciències 
Actuarial
s i 
Financer
es. Ser 
funcionari 
del Cos 
d’Habilita
ció 
Nacional 
correspo
nent. 

Vigilant Zones blaves G C2 
1
0 

AE SE   F CO 

Graduat 
escolar, 
FP de 
primer 
grau o 
C.F.G.M. 
Haver  
superat 
el curs 
específic 
impartit 
per 
l'E.P.C. 

B2 C.C.  
4.694,9
7 

  
Jornada 
especial  

  1 

044 022 

Operari de medi ambient ST AP 9 AE SE 68 L CO 

Certificat 
d'escolari
tat o 
equivalen
t  

B2 C.C.  
6.335,6
3 

  
Jornada 
especial  

  1 

099 051 

Coordinador/a Activtats 
esportives 

SP 

C1 
1
6 

    63 L CO 

Batxillera
t, FP de 
segon 
grau o 
C.F de 
grau 

C1   
8.547,7
0 

  
Jornada 
reduïda 

  0 

nova 
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superior 

Tècnic Mitjà de Participació 
Ciutadana, Comerç i Turisme 

SP 

A2 
1
8 

AG 
Tec
. 

38 F CO 

Diplomat
ura o 
grau en 
Educació 
social  

C1   
7.930,0
5 

  
Jornada 
estàndard 

  0 

nova 

TAG de Serveis Econòmics SG A1 
2
4 

AG 
Tec
. 

2 F CO 

Llicenciat
ura o 
grau en 
Dret, 
Economi
a, 
Administr
ació i 
Direcció 
d’Empres
es, 
Ciències 
Actuarial
s i 
Financer
es, 
Ciències 
polítiques 
o titulació 
equivalen
t. 

C1   
18.025,
24 

  
Jornada 
estàndard 

  0 

nova 
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Per tot el que s’ha exposat es PROPOSA AL PLE l’adopció dels següents 
acords: 
 
Primer. Aprovar inicialment la Relació de Llocs de treball d'aquest Ajuntament, 

amb el text detallat a la part expositiva. 

Segon. Exposar al públic l'esmentada relació, durant el termini de quinze dies 

hàbils a comptar des del següent al de publicació del corresponent anunci en el 

Butlletí Oficial de la Província, durant els quals els interessats podran examinar-

la i presentar reclamacions davant el Ple. La relació es considerarà 

definitivament aprovada si durant el citat termini no s'haguessin presentat 

reclamacions; en cas contrari, el Ple disposarà del termini d'un mes per 

resoldre-les. 

Tercer. Una vegada aprovada definitivament, la Relació de Llocs de treball es 

publicarà íntegrament en el termini de trenta dies el Butlletí Oficial de la 

Província i en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, remetent-se una 

còpia d'aquesta a l'Administració de l'Estat i al Departament de Governació de 

la Generalitat. 

 
 

 
B.- INTERVENCIONS.  A continuació es reflecteixen les opinions sintetitzades 
de cada grup municipal d’acord amb l’article 109 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament 
i Règim Jurídic de les Entitats Locals, remetent-se expressament a l’àudio del 
Web municipal si es vol l’audició de la Sessió plenària. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.- ACORDS 

Finalment, es procedeix a la votació amb el següent resultat:  
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GRUP Nº 

vots 

VOT 

PSC 1  

CIU 5  

9SV 2  

ERC+AM 2  

C’S 1  

PP 1  

 

El Ple de la Corporació acorda per XXX, aprovar els acords detallats 

anteriorment. 

 

 

Tercer.- PRP2018/1538   APROVACIÓ, SI ESCAU, DE L'AGENDA DE 
PARTICIPACIÓ CIUTADANA ANY 2019.   
  
A.- PRESENTACIÓ DE LA PROPOSA.  A continuació el Sr Amadeu Clofent 
Rosique,  portaveu del grup Municipal  de CIU exposa l’assumpte: 
 
 
Identificació de l’expedient :  
 
Departament/ Sol·licitant: REGIDORIA DE PARTICIPACIO CIUDADANA 
Expedient:  2018/2074 97 GENSVM  
Contingut: APROVACIÓ, SI ESCAU, DE L'AGENDA DE PARTICIPACIÓ 
CIUTADANA ANY 2019. 
 
 

Des de la Regidoria de Participació Ciutadana s’ha elaborat l’agenda de 
participació de l’any 2019, que a continuació es detalla: 

 

L’AGENDA DE PARTICIPACIÓ 

Què és l’agenda de participació? 
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L’agenda participativa és un recull dels temes sobre els quals es preveu dur 
a terme algun tipus de procés de participació a Sant Vicenç de Montalt. 

Què s’hi inclou? 

En aquesta agenda s’hi inclou la definició i temporalització dels processos 
participatius que es volen dur a terme durant l’any al nostre poble, 
esdevenint un clar instrument de planificació, per evitar la improvisació. 

Quina utilitat té? 

Permet una major coordinació i planificació a l’Ajuntament, tant a nivell polític 
com tècnic. Però sobretot permet que el conjunt de la ciutadania conegui 
amb antelació aquells aspectes en els quals se’ls demanarà la seva opinió, 
de forma que es puguin informar, i si ho creuen pertinent, generar els espais 
de reflexió previs (principalment en el cas de les entitats). 

 

 

Quan s’aprova? 

L’agenda s’aprovarà cada any, coincidint amb l’aprovació del pressupost 
municipal. Prèviament, s’aprofitarà l’Audiència Pública de Pressupostos per 
presentar-la a la ciutadania. 

Es podrà modificar? 

Aquesta agenda es podrà modificar, si es considera oportú, en funció de la 
incorporació de noves necessitats participatives. 

 

Quines actuacions hi ha previstes dins l’agenda de participació del 2019? 
 
1. Dur a terme un procés de participació ciutadana en la confecció del Pla 
d’Ordenació Urbanística Municipal (POUM). Fase inicial: avanç del Pla. 
 
2. Col·laborar en la fase de Diagnosi per l’elaboració del Pla Local de 
Seguretat de Sant Vicenç. 
 
3. Elaboració del Pressupost participatiu 2020. 

 
Per tant, es PROPOSA AL PLE, l’adopció dels següents acords: 
 
Primer.- Aprovar l’agenda de participació de l’any 2019. 
 
Segon.- Donar publicitat del present acord a la pàgina web municipal.” 
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B.- INTERVENCIONS.  A continuació es reflecteixen les opinions sintetitzades 
de cada grup municipal d’acord amb l’article 109 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament 
i Règim Jurídic de les Entitats Locals, remetent-se expressament a l’àudio del 
Web municipal si es vol l’audició de la Sessió plenària. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.- ACORDS 

Finalment, es procedeix a la votació amb el següent resultat:  

 

 

GRUP Nº 

vots 

VOT 

PSC 1  

CIU 5  

9SV 2  

ERC+AM 2  

C’S 1  

PP 1  

 

El Ple de la Corporació acorda per XXX, aprovar els acords detallats 

anteriorment. 
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Quart.- PRP2018/1455   PROPOSTA AL PLE D'APROVACIÓ, SI ESCAU, DE 
LA XIFRA ANUAL DE POBLACIÓ A DATA 1 DE GENER DE 2018, AIXÍ COM 
L’ESTUDI DE POBLACIÓ RELATIU A L’ANY 2017 PRP2018/1539. 
 

A.- PRESENTACIÓ DE LA PROPOSA.  A continuació el Sr Amadeu Clofent 
Rosique,  portaveu del grup Municipal de CIU  exposa l’assumpte: 
 
 
Identificació de l’expedient :  
 
Departament/ Sol·licitant: REGIDORIES VARIES 
Expedient:  2018/489 66 GENSVM  
Contingut: PROPOSTA AL PLE D'APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA XIFRA 
ANUAL DE POBLACIÓ A DATA 1 DE GENER DE 2018. 
 
Vist l’escrit enregistrat en aquest Ajuntament en data 26 de març de 2018 i 

número d’entrada 2352/2018, mitjançant el qual l’Institut Nacional d’Estadística 

-Delegació Provincial de Barcelona-, comunica a aquest Ajuntament la proposta 

de xifra de població a 1 de gener de 2018, resultant per al municipi de Sant 

Vicenç de Montalt de 6.366. 

Vist l’escrit enregistrat en data 10 de maig i número d’entrada 3601/2018, 

mitjançant el qual l’INE –Delegació provincial de Barcelona- en el que ens 

comunica que s’inicia el procés d’estimació i desestimació automàtica per 

resoldre les discrepàncies en xifres proposades. 

Vista la comunicació efectuada per la Diputació de Barcelona, relativa al 

resultat final de la gestió del padró municipal a data 1 de gener de 2018 un cop 

finalitzat el procediment per a l’obtenció de la proposta de xifres oficials de 

població previst a la Resolució de 25 d’octubre de 2005, de la presidenta de 

l’Institut Nacional d’Estadística i del director general de Cooperació Local sobre 

revisió del Padró Municipal i el procediment per a l’obtenció de la proposta de 

xifres oficials de població, essent la xifra de població referida a 1 de gener 

de 2018  la de 6.374 habitants. 

Fonaments de dret 

Llei 7/1985, del 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local 

Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, que aprova el Text refós de la Llei 

municipal i de règim local de Catalunya. 

Reial decret 1690/1986, d’11 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de 

població i demarcació territorial de les entitats locals, modificat per reial decret 

2612/1996, de 20 de desembre. 
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Resolució de 17 de novembre de 2005, de la Subsecretaria, per la qual es 

disposa la publicació de la resolució de l’Institut Nacional d’Estadística i de la 

Direcció General per a l’Administració Local, per la qual es dicten instruccions 

tècniques als ajuntaments sobre la revisió anual de Padró municipal i sobre el 

procediment d’obtenció de la proposta de xifres oficials de població. 

Reial decret 382/1986, de 10 de febrer, pel qual es crea, organitza i regula el 

funcionament del registre d’Entitats Locals. 

Ordre de 3 de juny de 1986, per la qual es desenvolupa el Reial decret 

382/1986, de 10 de febrer, pel qual es crea, organitza i regula el funcionament 

del registre d’Entitats Locals. 

Decret 140/1988, de 24 de maig, pel qual s’aprova el reglament de demarcació 

territorial i població dels ens locals de Catalunya. 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 

administracions públiques. 

Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic. 

Llei 26/2010, del 3 d’agost, del règim jurídic i procediment de les 

administracions públiques de Catalunya. 

 
Per completar l’expedient relatiu a la xifra anual de població a data 1 de gener 
de 2018 s’ha elaborat L’ESTUDI ANUAL DE POBLACIÓ RELATIU A L’ANY 
2017 que a continuació es transcriu:  
 

 
PRP2018/1539   ESTUDI DE POBLACIÓ RELATIU A L'ANY 2017.    
 
 

A.- PRESENTACIÓ DE LA PROPOSA.  A continuació el Sr Amadeu Clofent 
Rosique,  portaveu del grup Municipal de CIU  exposa l’assumpte: 
 
 
Identificació de l’expedient :  
 
Departament/ Sol·licitant: SECRETARIA 
Expedient:  2018/2075 33 GENSVM  
Contingut: ESTUDI DE POBLACIÓ RELATIU A L'ANY 2017. 
 
 
XIFRA DE POBLACIÓ A 1 DE GENER DE 2018 

1. Variacions en el número d’habitants 
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CONCEPTE TOTAL HOMES DONES 

Població del municipi a 01/01/2017 6.272   3.146  3.126  

Altes 01/01/17 a 01/01/18 551 271 280 

Baixes 01/01/17 a 01/01/18 449 228 221 

Modificacions  01/01/17 a 01/01/18 
(sense repercussió en la xifra de població) 

572  290 282 

Població del municipi a 01/01/2018 6.374 3.189  3.185  

   

2. Causes de variació en el número d’habitants 

 

 

 

 

 

 

 

3.  Altres per moviments que no repercuteixen en la xifra final de població 

 
 

 

 

 

 

EC: estrangers comunitaris que han de confirmar residència periòdicament 

ESTPR: estrangers sense targeta permanent de residència que han de renovar cada 2 anys 

 

ESTUDI DE LA POBLACIÓ DE SANT VICENÇ DE MONTALT - RELATIU A L’ANY 2017 

El present estudi, elaborat per Ana T. Montes, cap de l’OAC i responsable del departament 

d’Estadística i Població de l’Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt, és una eina de caràcter 

estadístic que té com a objectiu principal descriure les característiques, la distribució i l’evolució 

de la població de Sant Vicenç de Montalt. Les dades utilitzades per a elaborar l’estudi, relatiu a 

CONCEPTE TOTAL 

Altes per canvi de residència  502 

Naixements  37 

Altes per omissió        12 

Baixes per canvi de residència  372 

Defuncions  55 

Baixes per duplicat 7 

Baixes per inscripció indeguda 11 

Baixes per caducitat 4 

CONCEPTE TOTAL 

Modificacions de dades del domicili 22 

Modificacions de dades personals   255 

Canvis de domicili entre entitats del municipi  194 

Confirmació residència estrangers comunitaris (EC) 26 

Renovació estrangers sense targeta permanent de residència  (ESTPR) 75 
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l’any 2017, són les del Padró Municipal d’Habitants a 1 de gener de 2018. Tanmateix, l’estudi 

s’ha completat amb un conjunt de dades relacionades amb l’habitatge, l’economia, l’atur o 

l’esport, extretes de l’IDESCAT. 

En els darrers 25 anys, Sant Vicenç ha experimentat importants canvis tant pel que fa al 

creixement de la població com a la seva naturalesa, ja que en aquest sentit ha guanyat en 

diversitat i heterogeneïtat. El poble, tal com mostren les dades de l’estudi, comença a deixar 

enrere la tònica de desacceleració sostinguda que va marcar els exercicis del 2010 al 2014, i al 

2017 assoleix un índex de creixement lleugerament superior al registrat l’any anterior.  

Les dades de tancament relatives a l’any 2017 mostren que, tot i que el conjunt de la societat va 

entrar en una primera etapa de recuperació de la crisi durant el 2015, circumstància que es va 

plasmar en un increment dels moviments migratoris i el conseqüent augment en la xifra de 

nouvinguts, durant el 2017 s’ha produït una petita recuperació després del petit retrocés registrat 

al llarg de l’any 2016 pel que fa al conjunt de moviments poblacionals. Seguint la tònica del 

darrer exercici, s’han registrat decrements globals tant en el número d’altes com en el de baixes 

per canvi de residència. Pel que fa a les altes, els moviments amb origen al territori espanyol van 

disminuir i en canvi van augmentar els d’origen a l’estranger. Tot el contrari va passar amb les 

baixes, ja que van augmentar el moviments amb destí a d’altres poblacions espanyoles i es van 

reduir les vinculades a destins a països estrangers. Malgrat els petits descensos registrats en les 

emigracions i en les immigracions, el 2017 ens ha deixat un saldo migratori positiu de 130 

persones. L’any 2016, el saldo migratori va ser de 135 efectius. 

Els moviments poblacionals relatius al 2017 pel que fa a sexes han tingut com a protagonista a 

les dones, així de les 130 persones que conformen el saldo migratori (diferència entre altes i 

baixes del Padró) 80 són homes i 50 homes. Aquesta circumstància també s’ha vist reflectida a 

la xifra total de població que passa a tenir gairebé equilibrada la relació entre homes (3.189) i 

dones (3.185). 

Assenyalar també que Barcelona i els municipis veïns de Sant Vicenç, com ara Llavaneres, 

Mataró, Arenys o Caldes, acaparen un any més gairebé tot el flux migratori, en ser l’origen o el 

destí de les persones que arriben o marxen del poble. 

Pel que fa a naixements, durant l’any 2017 es deixa enrere la tònica d’estancament dels darrers 

anys marcada pels increments mínims, i es registra un decrement de 4 registres respecte al 

2016, quedant la xifra final de naixements en 37. Quant a defuncions, el 2017 ha estat marcat pel 

notable increment del número de decessos, ja que es van registrar 15 defuncions més que al 

2016, amb un total de 55. 

Així, doncs, si bé Sant Vicenç sembla tendir a estabilitzar el gruix de població en els darrers 

períodes, l’anàlisi més detallada de les diverses variables demogràfiques mostra un procés de 

canvi continu. La natalitat, l’augment de l’esperança de vida, l’envelliment, els orígens... són 

aspectes que confirmen el caràcter més heterogeni del poble. 
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• La Població de Sant Vicenç de Montalt 
 

Segons les dades del padró continu d’habitants a 1 de gener de 2018, a Sant Vicenç de 

Montalt hi hauria empadronats un total de 6.374 habitants, 102 més que l’any anterior, 

la qual cosa suposa una variació respecte de principis del 2017 de l’1.63%.  L’evolució 

de la població en aquest període ha registrat un petit increment d’un 0.17% respecte al 

percentatge assolit l’exercici del 2016 respecte al del 2015. D’aquestes dades s’extreu que 

com ja es va començar a apuntar l’any 2015 estem deixant enrere la tònica d’alentiment 

progressiu iniciada una dècada abans. Tot i així aquest guany continua essent poc 

significatiu, si es compara amb els augments de població que es van produir entre els anys 

1994 i 2001, que oscil·laven entre el 13 i el 16%. 

 

Aquesta evolució de la població en els darrers vint-i-cinc anys s’explica, d’una banda, per la 

dinàmica seguida per la població que gaudia d’un habitatge de 2a residència en el municipi i 

van passar a establir-s’hi com a residents empadronats, autèntic motor del creixement de la 

població entre els anys 1993 i 2001. Després d’un ràpid període de creixement, la població 

arribada principalment de Barcelona i rodalies ha seguit una altra etapa d’increments més 

moderats entre els anys 2002 i 2008. A partir del 2009 s’inicia una nova etapa marcada en 

aquest cas per decrements anuals sostinguts, que van acabar fixant l’índex de creixement 

als volts de l’1%. Tot indica que aquests canvis en la dinàmica demogràfica anaven 

estretament relacionats i condicionats pel context econòmic i la situació de crisi. Les dades 

registrades durant els tres darrers exercicis permeten apuntar que hem entrat en una etapa 

de recuperació econòmica, situació que afavoreix els moviments poblacionals i els saldos 

migratoris positius. 

La distribució per sexes de la població a 1 de gener de 2018 és de 3.189 homes 

(50.03%) i 3.185 dones (49.97%). Els increments absoluts han estat de 43 homes i de 59 

dones, creixements que en termes relatius són de l’1.37% i de l’1.89%. Amb aquesta 

distribució per sexes, a començaments del 2018, l’índex de masculinitat (relació total 

d’homes sobre el de dones) se situa en 100.13%, mig punt per sota de l’índex del 2016. 

 

 

 

 

 

 

   Població masculina           3.189 

   Població femenina           3.185 

   Índex Masculinitat 2017          100.13% 
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Quant a l’edat, a 1 de gener de 2018, la població menor de 15 anys és de 1.149 

habitants i representa el 18.03% de la població total. Respecte d’un any abans, aquest tram 

d’edat ha registrat un decrement de 33 habitants que ve motivat, principalment, per 

l’estacament de l’índex de natalitat i pels moviments migratoris. Així mateix, la població de 

65 i més anys és de 1.029 habitants i dona compte del 16.6% de la població total. 

Respecte del 2016 ha incrementat el nombre d’efectius en 50 habitants, a causa sobretot de 

la major esperança de vida i a una major mobilitat geogràfica. Pel que fa a la població 

d’entre 15 i 64 anys, se situa en 4.196 efectius que donen compte del 65.83% de la 

població total. Respecte de l’any anterior, aquest grup ha augmentat en 85 efectius, 

increment motivat bàsicament pels moviments migratoris. Amb aquestes dades, l’índex de 

dependència global (relació entre població en edats potencialment actives i inactives) es 

troba per sobre del llindar de dependència del 50%, assolint un percentatge del 51.91%.    

 

*L’índex de dependència global mesura la relació entre la suma dels menors de 15 anys i els majors 

de 65 i més anys sobre la població entre 15 i 64 anys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 
 

En el darrer any, el tram d’edat que suma més població és el de 45-49 anys amb 714 

habitants i dona compte de l’11.2% de la població total. Després d’aquest tram trobem els 

de 40-44 anys amb 578 efectius que representen el 9.07%. A continuació se situen els de 

50-54 anys amb 565 efectius que representen el 8.87%, els de 10-14 anys, amb 532 

habitants que representen el 8.35%,i els de 55-59 anys amb 440 habitants que 

representen el 6.9% del total de la població. 

Quant a la població de 0 a 4 anys, a 1 de gener de 2018 es registraven 251 efectius, la 

qual cosa representa un 3.94% de la població total. El tram de 5 a 9 anys sumava 366 

persones i representava el 5.74% del total de població. 

Pel que fa a la població jove, es comptabilitzen 926 persones d’entre 15 i 29 anys, xifra que 

representa un 14.53% del total de la població. 

La població de 85 i més anys se situava en 178 efectius, la qual cosa representa un 

2.79% de la població total. Destacar que en aquest tram d’edat, la població femenina duplica 

a la masculina. 

En els darrers anys, l’índex d’envelliment de la població ha anat registrant increments que 

s’expliquen, en bona part, per l’alentiment del creixement demogràfic i el major pes dels 

fluxos de creixement natural (naixements i defuncions). Així, a 1 de gener de 2018, l’índex 

d’envelliment* del poble se situa en el 89.56%, mentre que l’índex de dependència 

senil** es troba en el 24.52%. 

* És el quocient entre la població de 65 anys i més en relació a la població de 0 a 14 anys. 

** és el quocient entre la població de 65 i més anys en relació a la població de 15 a 64 anys. 

Com a síntesi de tots els indicadors que descriuen l’estructura, l’índex de tendència (relació 

entre la població de 0-4 anys i la de 5-9 anys), que a 1 de gener de 2018 assoleix el valor 

de  68.58%, marca una dinàmica de creixement de la població assentada en el manteniment 

amb petites oscil·lacions dels índex de natalitat i mortalitat, l’increment de l’envelliment i la 

tendència a l’alta dels fluxos migratoris. 
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• Indicadors de Població de Sant Vicenç de Montalt a 1 de gener de 2018 
 

 

Altes per canvi de residència                        502 

Baixes per canvi de residència                   372 

Naixements                                                    37 

Defuncions 55 

Edat mitjana   42.6 

Edat mitjana homes                                      41.86 

Edat mitjana dones                                       43.34 

Índex de masculinitat (1)                           100.13 

Nombre mitjà d’habitants per llar                  2.83 

Índex de joventut (2)                                    60.14 

Índex d’envelliment (3)                               92.17 

Índex de sobreenvelliment (4)                    16.81 

Població d’altres països                               658 

Total població 1/01/2018                          6.374 

 
1. És el resultat de multiplicar per 100 el quocient d’homes entre dones. 
2. És el quocient entre la població de 15 a 24 anys en relació a la població de 0 a 14 

any. 
3.    És el quocient entre la població de 65 o més anys i la menor de 15 anys. 

4.    És el quocient entre la població de 85 o més anys i la de 65 o més anys. 
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3. Evolució de la població  
 

ANY HABITANTS AUGMENT PERCENTATGE 

2017 6.374 +102 1.63 

2016 6.272 +90 1,46 

2015 6.182 +103 1.70 

2014 6.079 +62 1,03 

2013 6.017 +65 1,09 

2012 5.952 +74 1,26 

2011 5.878 +24 0,41 

2010 5.854 +77 1,33 

2009 5.777 +148 2,62 

2008 5.629 +199 3,66 

2007 5.430 +167 3,17 

2006 5.263 + 134 2,61 

ANY HABITANTS AUGMENT PERCENTATGE 

2005 5.129 + 252 5,17 

2004 4.877 + 222 4,76 

2003 4.655 + 285 6,52 

2002 4.370 + 182 4,34 

2001 4.188 + 567 15,6 

2000 3.621 + 467 14,8 

1999 3.154 + 457 16,9 

1998 2.697 + 333 14 

1997 2.364 + 298 14,4 
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1996 2.066 + 276 15,4 

1995 1.790 + 203 12,7 

1994 1.587 + 194 13,9 

1993 1.393 +106 8,2 

1992 1.287 + 65 5,3 

1991 1.222 - - 
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 4.   Densitat 

Nombre de persones per Departament d'àrea (això inclou tota la superfície municipal). 

S'expressa com a nombre de persones per quilòmetre quadrat, amb l’objectiu de 

conèixer la disponibilitat d'espai com a indicador de qualitat de vida. 

 

 

5.   Mitjana d’edat  

 

L’edat mitjana de la població és la mitjana ponderada de les edats dels individus que 

componen una població, i el seu objectiu és determinar la dinàmica de la població, si 

està envellida o si tendeix cap a l'envelliment.  

La mitjana d’edat de Sant Vicenç de Montalt, a 1 de gener de 2018, és de 42.6 anys, 

0.68 anys més respecte de començaments de l’any passat. Per sexes, la mitjana d’edat 

de les dones és 1.48 anys superior a la dels homes amb 43.34 i 41.86 anys, 

respectivament. En els darrers 10 anys, la mitjana d’edat s’ha incrementat en 5.02 

anys. 

 

 

  

 

               

 

 

 

 

Població 2017 Superfície     Densitat 

6.374 8     796.75 

Any 2017 Homes Dones Total 

Mitjana d’edat           41.86 43.34 42.6 
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6.    Piràmide poblacional  
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Índex de joventut 

Càlcul de la població de 15 a 24 anys en relació a la població de 0 a 14 anys, amb 

l’objectiu d’obtenir un valor per entendre la dinàmica de la població, si és jove o vella, 

cap a on tendeix. 

 

Any 2017 Homes Dones Total 

Població de 15 a 24 anys 365 326 691 

Població de 0 a 14 anys 611 538 1.149 

Índex de joventut 60.62 60.59 60.14 

  

Índex d’envelliment 

Població de 65 anys i més en relació a la població de 0 a 14 anys. 

Any 2017 Homes Dones Total 

Població de 65 anys i + 508 551 1.059 

Població de 0 a 14 anys 611 538 1.149 

Índex d'envelliment 83.14 102.42 92.17 

 

Índex de sobreenvelliment 

Població de 85 anys i més en relació a la població de 65 anys i més. 

Any 2017 Homes Dones Total 

Població de 85 anys i + 59 119 178 

Població de 65 anys i + 508 551 1.059 

Índex de sobreenvelliment 11.16 21.60 16.81 
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Taxa de recanvi de la població activa   

Càlcul de la població que s'haurà d'incorporar al mercat laboral (15 a 24 anys) en relació 

a la població que l'hauria d'abandonar (de 55 a 64 anys), amb l’objectiu de fer un anàlisi 

del progressiu procés de recanvi de les persones que van sortint de la població activa 

per les persones que hi entren.  

    Any 2017 Homes Dones Total 

    Població de 15 a 24 anys 365 326 691 

    Població de 55 a 64 anys 410 376 786 

   Taxa recanvi població activa 89.02 86.7 87.91 

 

Índex de dependència global  

Relació entre els individus en edat de no activitat econòmica respecte als individus en 

edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la població teòricament productiva (no 

depenent) per mantenir la població infantil i anciana (depenent). 

    Any 2017 Homes Dones Total 

Població de 0 a 14 anys +                             

població de 65 anys i més 

1.119 1.089 2.208 

    Població de 15 a 64 anys 2.070 2.096 4.166 

   Índex dependència global 54.06 51.96 53 

 

Índex dependència juvenil 

  

Relació entre els individus en edat de no activitat econòmica respecte als individus en 

edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la població teòricament productiva (no 

depenent) per mantenir la població infantil. 

 



 

41 
 

 

 

    Any 2017  Homes Dones Total 

Població de 0 a 14 anys                               611 538 1.149 

    Població de 15 a 64 anys 2.070 2.096 4.166 

   Índex dependència juvenil 29.52 25.67 27.58 

  

 Índex dependència senil 

Relació entre els individus en edat de no activitat econòmica, 3a edat, respecte als 

individus en edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la població teòricament 

productiva (no depenent) per mantenir la població que ha sortit del mercat laboral i per 

tant és depenent. 

    Any 2017  Homes Dones Total 

    Població de 65 anys i +                               508 551 1.059 

    Població de 15 a 64 anys 2.070 2.096 4.166 

   Índex dependència senil  24.54  26.29   25.42 

 

Percentatge de joves  

Proporció de la població jove (15-24 anys) en relació amb la població total del municipi. 

Aquest càlcul permet conèixer la relació entre la població jove, que enforteix la base de 

la piràmide de població, i el total de la població municipal. 

 

Any 2017 Homes Dones Total 

Població de 15 a 24 anys 365 326 691 

Població total 3.189 3.186 6.374 

Percentatge de joves 11.45 10.23 10.84 
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Percentatge d’adults 

  

Proporció de la població adulta (15-64 anys) en relació amb la població total del municipi. 

Aquest dada permet conèixer la relació entre la població adulta i el total de la població 

municipal. 

  

    Any 2017  Homes Dones Total 

    Població de 15 a 64 anys                               2.070 2.096 4.166 

    Població total 3.189 3.186 6.374 

    Percentatge d’adults 64.91 65.79 65.36 

 

Percentatge de gent gran  

Proporció de la població de 65 anys o més en relació amb la població total del municipi. 

Permet conèixer la relació entre la població gran i el total de la població municipal. 

 

     Any 2017  Homes Dones Total 

Població de 65 anys i +                                      508 551 1.059 

     Població total 3.189 3.186 6.374 

     Percentatge de gent gran 15.93 17.29 16.61 

 

  

Col·lectiu de persones menors de 16 anys sense estudis 
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En aquest col·lectiu, s’inclouen les persones que per raó d’edat -menors de 16 anys- 

encara no han pogut obtenir cap títol acadèmic. Estadísticament, se’ls cataloga com 

‘sense estudis’, tot i que estiguin cursant estudis obligatoris. 

 

 

 

 

 Percentatge d’analfabetisme 

Població major de 10 anys analfabeta amb relació a la totalitat de la població major de 10 

anys. Es considera analfabeta aquella persona que no és capaç de llegir ni d'escriure, o 

és capaç de llegir però no d'escriure, o és capaç de llegir i escriure tan sols una o vàries 

frases que recorda de memòria o únicament és capaç de llegir i escriure números o el 

seu propi nom. 

 

 Any 2017 Homes Dones Total 

Població analfabeta de 10 anys i més 2 7 9 

Població total de 10 anys i més 2.858 2.899 5.757 

Percentatge d'analfabetisme 0,07 0,24 0,16 

  

Percentatge de persones majors de 16 anys sense estudis 

Població de 16 anys i més sense estudis en relació a la totalitat de la població de 16 

anys i més. Aquest col·lectiu és el que no ha obtingut cap títol acadèmic, bé perquè no 

ha aconseguit aprovar o perquè ha abandonat els estudis.  

 

 

 

  

 

  Any 2017 Homes Dones Total 

Població sense estudis (menors 16 anys) 721 603 1.324 

  Any 2017 Homes Dones Total 

Població sense estudis (majors 16 anys) 251 333 584 

Població total de 16 anys i més 2.532 2.603 5.135 

Percentatge de persones sense estudis 9.91 12.79 11.37 
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Percentatge de persones amb graduat escolar o equivalent 

 

Població de 16 anys i més amb graduat escolar o equivalent en relació a la totalitat de la 

població de 16 anys i més.  

      

Percentatge de persones amb estudis de secundària 

Població de 18 anys i més amb estudis de secundària en relació a la totalitat de la 

població de 18 anys i més. 

  

 Any 2017 Homes Dones Total 

Població amb estudis de secundària  1.009 971 1.980 

Població total de 18 anys i més 2.436 2.528 4.964 

Percentatge amb estudis de secundària 41.42 38.41 39.89 

 

Percentatge de persones amb estudis superiors 

Població de 21 anys i més amb estudis superiors en relació a la totalitat de la població 

de 21 anys i més.  

 

 Any 2017 Homes Dones Total 

Població amb estudis superiors  700 737 1.437 

 Any 2017 Homes Dones Total 

Població amb graduat escolar o equivalent  506 534 1.040 

Població total de 16 anys i més 2.532 2.603 5.135 

Percentatge de persones amb graduat escolar o equivalent 19.98 20.51 20.26 
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Població total de 21 anys i més 2.343 2.415 4.758 

Percentatge de persones amb estudis superiors 29.88 30.52 30.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     7.  La població per lloc de naixement 

El 14,31% de la població actual de Sant Vicenç (912 persones) ha nascut i resideix 

al poble, la resta és el resultat dels diversos processos migratoris viscuts pel municipi, 

els quals varien en intensitat, composició, llunyania, motius...  

La migració ha tingut un pes determinant en l’evolució demogràfica del poble i en la seva 

configuració social actual:  els percentatges més elevats de nouvinguts els trobem en els 

períodes 1993-2001 (19,99%) i 2002-2005 (5,20%), durant els quals es concentren en el 

temps els corrents migratoris des de l’estranger i des d’altres municipis. 

A 1 de gener de 2018, la població nascuda a Catalunya sumava un total de 4.708 

persones, 38 més que un any enrere. El pes sobre la població total de Sant Vicenç és 

del 73.86%, la qual cosa representa un decrement del 0.63% respecte al 2016.  

 

Província Homes Dones Total %Homes %Dones %Total 

Barcelona 2.354 2.212 4.566 51.55 48.45 96.98 

Girona 29 34 63 46.03 53.97 1.34 
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Lleida 15 27 42 35.71 64.29 0.89 

Tarragona 15 22 37 40.54 59.46 0.79 

TOTAL 2.413 2.295 4.708 51.25 48.75 100 

 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En quant a l’aportació d’habitants per municipi, Barcelona se situa al capdavant amb 

2.221 efectius, un 34.84% de la població total, seguida de Sant Vicenç de Montalt amb 

912 habitants (14,31%), Mataró amb 553 (8.68%), Badalona amb 166 (2.6%), Sant 

Andreu de Llavaneres amb 74 (1.16%) i Caldes d’Estrac amb 67 (1.05%). 

 

Pel que fa a la distribució comarcal, el Maresme aporta 1.851 efectius al total de 

població, xifra que representa el 29.04% del conjunt d’habitants. 

 

En el quadre es recullen els municipis de Catalunya que aporten més de 10 efectius,  

excepció feta de les poblacions de la comarca del Maresme -marcades en groc- sempre 

que aportin algun efectiu. 
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Municipi Homes Dones Total 

ALELLA 2 2 4 

ARENYS DE MAR 22 17 39 

ARENYS DE MUNT 12 14 26 

ARGENTONA 7 6 13 

BADALONA 86 80 166 

BARCELONA 1161 1160 2221 

CABRERA DE MAR 2 5 7 

CABRILS 0 1 1 

CALDES D'ESTRAC 35 32 67 

CALELLA 4 6 10 

CANET DE MAR 11 6 17 

DOSRIUS 0 3 3 

ESPLUGUES DE LLOBREGAT 9 11 20 

GRANOLLERS 11 9 20 

HOSPITALET DE LLOBREGAT (L') 15 15 30 

MALGRAT DE MAR 1 3 4 

MANRESA 5 6 11 

MASNOU (EL) 6 4 10 

MATARO 271 282 553 

MONTGAT 3 4 7 
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PINEDA DE MAR 3 2 5 

PREMIA DE DALT 5 6 11 

PREMIA DE MAR 13 13 26 

SABADELL 15 13 28 

SANT ANDREU DE LLAVANERES 34 40 74 

SANT CEBRIA DE VALLALTA 4 3 7 

SANT VICENÇ DE MONTALT 489 423 912 

SANTA COLOMA DE GRAMENET 20 22 42 

TERRASSA 15 15 30 

TORDERA 2 0 2 

VIC 5 10 15 

VILASSAR DE DALT 7 5 12 

VILASSAR DE MAR 20 18 38 
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La població nascuda a la resta de l’Estat espanyol guanya 6 efectius i suma un 

total de 746 habitants, xifra que representa un increment del 0.81% respecte a l’any 

anterior. Aquest col·lectiu dona compte de l’11.7% de la població de Sant Vicenç. 

Les comunitats que més efectius aporten són Andalusia amb 232 habitants, Castilla i 

Lleó amb 90, Aragó amb 70 i Extremadura amb 62. 

 

Comunitat Autònoma Homes Dones Total 

ANDALUCÍA 96 136 232 

ARAGÓN 36 34 70 

ASTURIAS 5 5 10 

BALEARES 4 4 8 

CANARIAS 4 5 9 

CANTABRIA 2 1 3 

CASTILLA LA MANCHA 16 28 44 

CASTILLA Y LEÓN 44 46 90 

CIUDAD AUTÓNOMA DE 

CEUTA 

1 7 8 

CIUDAD AUTÓNOMA DE 

MELILLA 

2 2 4 

COMUNIDAD 

VALENCIANA 

25 21 46 

EXTREMADURA 35 27 62 

GALICIA 21 25 46 

LA RIOJA 4 3 7 

MADRID 21 33 54 

MURCIA 10 11 21 

NAVARRA 6 4 10 
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PAIS VASC 13 9 22 

TOTALS 345 401 746 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

8. La població de nacionalitat estrangera 
 

A 1 de gener de 2018, la població de nacionalitat estrangera de Sant Vicenç és de 

737 habitants, l’11.56% de la població total. En un any ha experimentat un increment 

de 75 habitants, la qual cosa representa un 11.33% més respecte a l’any anterior.  

 

Del total de població de nacionalitat estrangera, 354 són homes (48.03%) i 393 són 

dones (53.32%). 

Si bé a Sant Vicenç hi ha representades un total 65 nacionalitats diferents, la població 

que predomina és la de ciutadans de països no comunitaris que suma 413 efectius    

-189 homes i 224 homes- i dona compte del 56.04% del total de població estrangera. 

 

 

La població nascuda a altres països se situa 

en 920 habitants, tot i que, 83 d’aquests 

efectius disposen de la nacionalitat 

espanyola, per tant la població estrangera 

real està formada per 737 persones. La 

població total nascuda a l’estranger representa 

el 14.43% del conjunt de la població del 

municipi i respecte al 2016 ha registrat un 

increment del 6.73%. 

 

El col·lectiu d’espanyols que han nascut a 

l’estranger respon principalment a una 

casuística: es tracta de persones arribades de 

països d’Amèrica del Sud, sobretot d’Argentina, 

Colòmbia, Perú o Veneçuela, que amb el pas 

dels anys han acabant adquirit la nacionalitat 

espanyola. 
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Per la seva banda, els països comunitaris sumen 324 efectius -165 homes i 165 dones-, xifra 

que representa el 43.96% del conjunt de població estrangera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En quant a les nacionalitats amb més presència al municipi destaquen Rússia amb 86 

efectius, Itàlia amb 76, França amb 68, Alemanya amb 58, Marroc amb 35 i Ucraïna amb 

32.  

La comunitat formada per persones de nacionalitat estrangera es distribueix pels 

nuclis de població de la següent manera: 
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Distribució per nuclis de la població estrangera no comunitàries 
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Distribució per nuclis de la població estrangera comunitària 
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9. La població per barris  
Sant Vicenç de Montalt, a data 1 de gener de 2018, comptava amb un sol districte (01) i 

quatre seccions (001 – 002 – 003 - 004), les dues primeres creades l’any 2003, la tercera 

al 2007 i la quarta al desembre de 2010.  

A la vegada, cada secció es descompon en entitats poblacionals, i en determinats casos 

una mateixa entitat es divideix en dos trams, cadascun dels quals pertany a una secció 

diferent, fet que es dona per exemple a la Riera de Torrentbó, el Camí del Padró o 

Supermaresme-La Farrera.  

La secció 001 acull a 2.414 habitants que representen el 37.87% de la població total; 

la 002 a 1.494 habitants, que representen el 23.44%; la 003 a 1.046 habitants, un 

16,41% del total de la població; i la 004 a 1.420 habitants que sumen el 22.28% del total 

de la població de Sant Vicenç. 

Pel que fa a la divisió del poble marcada pel l’autopista, un total de 3.460 persones 

(54.28%) resideixen a la part de dalt (seccions 001 i 003) i 2.914 (45.72%) a la de 

baix (seccions 002 i 004). 

 

 

  

 

 

 La distribució per sexe i secció queda de la manera següent: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECCIÓ 2014 2015 2016 2017 % TOTAL 2017 

001 2.300 2.333 2.363 2.414 37.87 

002 1.369 1.400 1.476 1.494 23.44 

003 1.013 1.028 1.029 1.046 16.41 

004 1.397 1.421 1.404 1.420 22.28 

TOTAL  6.079 6.182 6.272 6.374 100 

Secció Homes Dones Total % Homes % Dones 

001 1.202 1.212 2.414 49.79 50.21 

002 754 740 1.494 50.47 49.53 

003 522 524 1.046 49.90 50.10 

004 711 709 1.420 50.07 49.93 

TOTALS 3.189 3.185 6.374 50.03 49.97 
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Pel que fa a la distribució de la població per entitats poblacionals, resulta la següent: 

 

 

 

ENTITAT POBLACIONAL 2014 2015 2016 2017 % TOTAL 2017 

LES ÀNIMES  956 978 1.031 1.052 16.5 

BAIX POBLE  1.180 1.209 1.245 1.237 19.4 

EL BALÍS  135 134 120 111 1.74 

MARQUÈS DE CASA RIERA  179 198 198 219 3.44 

RIERA DE TORRENTBÓ  158 163 164 182 2.86 

SANT VICENÇ DE MONTALT 2.938 2.976 2.999 3.028 47.51 

REGADIU SUD  207 193 194 205 3.22 

REGADIU NORD  134 135 127 133 2.09 

SUPERMARESME-LA FARRERA 192 196 192 207 3.24 

TOTAL MUNICIPI  6.079 6.182 6.272 6.374 100% 
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  10. Estructura de les llars de Sant Vicenç de Montalt 

 

Em el decurs de l’any 2017, s’ha registrat un augment pel que fa al nombre de llars 

amb alguna persona empadronada. Així, es registren un total de 2.255 llars ocupades, 

39 més que un any abans, la qual cosa representa un increment de l‘1.76%. La grandària 

mitjana de les llars l’any 2017 ha assolit el mateix valor que durant l’any 2016 i es manté 

en 2,83 membres. 

Secció Domicilis ocupats  

001  838 

002  567 
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003  320 

004  530 

 TOTAL 2.255 

 

 

Pel que fa a domicilis buits, entenent com a buits aquells ens els que en algun moment 

hi ha figurat alguna persona empadronada però que a 1 de gener de 2018 no 

registraven cap inscripció padronal, sumen un total de 909, 19 més que l’any anterior, 

xifra que representa un increment del 2.13% i presenten la distribució següent: 

 

Secció Domicilis buits 

001  272 

002  264 

003  60 

004  313 

 TOTAL 909 

 

 

A aquestes 2 tipologies d’habitatges, cal sumar-hi una tercera que correspon a aquelles 

llars, buides o ocupades, que no s’han arribat a donar mai d’alta a la base de dades del 

Padró Municipal d’Habitants perquè cap persona s’hi ha empadronat, el que no vol dir 

que no hi visquin estacionalment, i que poden respondre a diverses casuístiques com 

segones residències, multipropietats, habitatges en desús per l’estat de l’edifici o per altre 

tipus de problemàtiques com el repartiment d’herències. Aquest conjunt d’habitatges 

s’enfila fins als 374 domicilis. La suma de les tres tipologies de llars dona un parc total 

de 3.538 habitatges, 1 més que l’any anterior 

Llars per nombre de membres 

Classificació de les unitats domèstiques del municipi segons el nombre de persones que les 

composen (1, 2, 3....) amb l’objectiu d’observar les agrupacions de residència que 
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predominen en un municipi, detectar possibles habitatges sobreocupats, analitzar l'evolució 

de la grandària de les llars... etc.  

 

Unitats de convivència Llars %Total 

1 persona 551 24.44 

2 persones 527 23.37 

3 persones 445 19.73 

4 persones 447 19.82 

5 persones 164 7.27 

6 persones 56 2.48 

7 persones 22 0.98 

8 o + persones 43 1.91 

TOTAL 2.255 100 

 

Si es para atenció a la grandària de les llars, les més nombroses són les unipersonals 

amb 551 habitatges (2 més que al 2016), seguides per les de dos membres amb 527 (32 

més que al 2016), les de quatre membres amb 447 (2 més respecte a l’any anterior) i les 

de tres membres amb 447  (6 més respecte al 2015).   
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Persones majors de 65 anys que viuen soles  

 

Població major de 65 anys agrupades per sexe i nucli de residència viuen soles en el seu 

habitatge.  

 

Durant el 2017 es van comptabilitzar un total de 211 persones major de 65 anys que vivien 

soles, de les quals 104 eren homes (49.29%) i 107 dones (50.71%).  
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 11.     Els naixements 

 

Al 2017 s’han registrat un total de 37 naixements, 4 menys que l’any anterior, la qual 

cosa suposa una variació a la baixa del 9.76%. La taxa de natalitat es continua 

mantenint molt per sota de les registrades entre els anys 2006 i 2008. La mitjana de 

naixements dels darrers 10 anys se situa en 45.9. 

  

 

   

 

 

 

Dels 37 naixements registrats l’any 2017, un total de 4 -3 homes i 1 dona- ho han estat 

de pares amb nacionalitat estrangera, concretament del Marroc (3) i Rússia (1). 

  

Taxa (bruta) de natalitat  

Nombre mitjà de naixements en un any para cada mil habitants en un municipi. Permet 

observar el volum de la natalitat en un municipi en relació a la grandària de la seva 

població (mesura relativa).  

Naixements Homes Dones Total %Homes %Dones 

2017 23 

 

14 37 62.16 37.84 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 
 

La taxa bruta de natalitat de l’any 2017 és del 5.8‰, la qual cosa representa un 

decrement increment del 0.74 respecte a l’any anterior.   

 

Any 2017 Homes Dones Total 

Nascuts 23 14 37 

Població 3.189 3.185 6.374 

Taxa Natalitat 7.21 4.4 5.8 

 

Evolució dels naixements 

Evolució de la natalitat en un municipi, any rere any que ens permet observar l’evolució 

de la natalitat en un municipi al llarg dels anys en termes absoluts (total naixements) i 

relatius (segons el volum total de la població). 

   

Naixements Dades Absolutes Dades Relatives 

Anys Homes Dones Total Homes Dones Total 

2006 41 36 77 15,34 13,96 14,66 

2007 42 24 66 15,21 9,05 12,20 

2008 35 34 69 12,22 12,35 12,28 

2009 26 23 49 8,84 8,14 8,50 

2010 25 15 40 8.41 5,2 6,83 

2011 35 24 59 11.75 8.27 10.04 

2012 19 25 44 6,31 8,50 7,39 

2013 23 20 43 7.54 6.75 7.15 

2014 18 19 37 5.86 6.32 6.09 

2015 21 19 40 6,82 6,12 6,47 

2016 23 18 41 7,31 5,76 6,54 
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2017 23 14 37 7.21 4.4 5.8 
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12.  Les defuncions 

L’any 2017 s’han registrat un total de 55 defuncions, 15 més que al 2016, la qual 

cosa suposa un increment notable, concretament del 37,5%. La mitjana de defuncions 

dels darrers 10 anys se situa en 43.7. 

  

 

 

 

Les taxes específiques de mortalitat per edats segueixen un perfil clàssic: es perceben 

defuncions a partir del trams de 45-50 anys, amb registres mínims i intermitents fins els 

trams de 80 anys i tot seguit es passa a un augment sostingut.  

 

 Taxa bruta de mortalitat 

La taxa bruta de mortalitat –nombre de baixes per defunció en un any per cada mil 

habitants en un municipi- del 2017 és del 8.63‰, la qual cosa suposa un increment de 

més de 2 punts (2.25%) respecte a l’any anterior. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Defuncions Homes Dones Total %Homes %Dones 

2017 22 33 55 40 60 

Any 2017 Homes Dones Total 

Defuncions 22 33 55 

Població 3.189 3.185 6.374 

Taxa Mortalitat 6.9 10.36 8.63 
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Evolució de les defuncions 

Evolució de la mortalitat en un municipi, any rere any que ens permet observar l’evolució 

de les defuncions en un municipi al llarg dels anys en termes absoluts (total defuncions) i 

relatius (segons el volum total de la població).  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Defuncions Dades Absolutes  Dades Relatives 

Anys Homes Dones Total  Homes Dones Total 

2006 12 19 31  4,49 7,37 5,90 

2007 11 20 31  3,98 7.54 5,73 

2008 20 20 40  6,99 7,26 7,12 

2009 17 15 32  5,78 5,31 5,55 

2010 22 28 50  7,40 9,72 8,54 

2011 15 22 37  5.03 7.59 6.29 

2012 24 30 54  7,97 10.20 9.07 

2013 21 20 41  6.88 6.75 6.81 

2014 15 25 40  4,88 8,31 6,85 

2015 25 23 48  8.13 7.40 7.76 

2016 20 20 40  6,36 6,4 6,38 

2017 22 33 55  6.9 10.36 8.36 
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 13.   Les altes registrades al municipi  

 

Les altes registrades al Padró continu d’habitants al llarg de l’any 2017 sumen 551, 

34 menys que l’any anterior, xifra que suposa un decrement del 5.81%, i es poden 

classificar segons els motius en: 

 

• Canvis de residència provinents de l’Estat espanyol: 418 persones, 48 
menys que al 2016 amb un decrement del 10.3%. 

• Canvis de residència provinents de l’estranger: 84 efectius, 8 més que l’any 
anterior amb un increment del 10.53%. 

• Altes per omissió (persones, habitualment estrangeres, que no figuraven 
inscrites en cap Padró d’habitants, normalment a causa d’una baixa d’ofici per 
no haver renovat o confirmat la seva inscripció padronal): 12 persones, xifra que 
representa una variació del 600% respecte al 2016.  

• Altes per naixement: 37 efectius, 4 menys que l’any anterior amb un 
decrement del 9.76%. 
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    15.   Les baixes registrades al municipi 

Les baixes registrades al Padró continu d’habitants al llarg de l’any 2017 sumen 

449, 46 menys que l’any anterior, xifra que suposa un decrement del 9.29%, i es poden 

classificar segons els motius en: 

 

• Canvis de residència amb destí a l’Estat espanyol: 346 persones, 44 menys 
que al 2016 amb un decrement de l’11.28% 

• Canvis de residència amb destí a l’estranger:  26 persones, 9 persones més 
que l’any anterior amb un increment del 52.94%. 

• Baixes per defunció: 55 persones, 15 més que al 2016 amb un increment del 
37.5% 

• Baixes per inscripció indeguda i caducitat (*EC, *ESTPR i persones que 
marxen del municipi sense tramitar l’alta en cap altra població) i duplicats 
(inscripcions duplicades al mateix municipi o amb d’altres localitats): 22 
persones, 26 menys que l’any anterior amb un decrement del 54.17% 
 

*EC: estrangers comunitaris 

*ESTPR: estrangers sense targeta permanent de residència 
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16. Moviment migratori – Saldo migratori 

 

Diferència entre les altes i baixes del Padró per canvi de residència. El moviment 

migratori ens dona a conèixer l’evolució dels fluxos migratoris, d’entrada i de sortida que 

es produeixen en un municipi. 

  

 

 

 

 

 

Moviment migratori Homes          Dones          Total          %Homes            % Dones 

Immigrants 244               258             502              48.61                51.39 

Emigrants 194               178             372              52.15                41.85 

Saldo migratori 2017 50                 80              130              38.46                61.54 
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17. Moviment migratori: lloc de procedència  

 

Classificació de tots els fluxos immigratoris cap a un municipi segons l’àmbit territorial del 

seu lloc de procedència (municipis, resta de la província, de Catalunya, de l'Estat, de 

l'estranger...) 

 

Objectiu: Conèixer de forma global la composició dels fluxos d'entrada de nous residents 

que es produeixen en el municipi segons el lloc de residència immediatament anterior de 

les persones nouvingudes (any a any). 

 

Durant el 2017 es van registrar un total de 502 altes per canvi de residència, 40 

menys  que l’any anterior, la qual cosa suposa un decrement del 7.38%. Del total 

d’aquest tipus d’altes, el 75.7% (380) procedien d’algun municipi de Catalunya. Es 

tracta d’un percentatge molt superior a les 84 altes que provenen d’altres països 

(16.73%) i les 38 de la resta de l’Estat espanyol (7.57%). 

 

En el següent quadre es pot observar la distribució de nous habitants en cadascuna de 

les 4 seccions en què es divideix el municipi. 

 

Districte / Secció Homes Dones Total % Homes % Dones 

1 / 1 87 84 171 50,88 49,12 

1 / 2 63 70 133 47,37 52,63 

1 / 3 26 21 47 55,32 44,68 

1 / 4 68 83 151 45,03 54,97 

TOTALS 244 258 502 48,61 51,39 
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Al llarg del 2017, els municipis de Catalunya que han aportat major número 

d’habitants  són: Barcelona amb 81 habitants, la qual cosa representa el 16.14% del 

total de les altes, Mataró i Sant Andreu de Llavaneres amb 54 habitants cadascuna, 

sumen en conjunt el 21.53% de totes les aportacions, Caldes d’Estrac amb 30 

habitants (5.98%), Arenys de Mar amb 19 habitants (3.78%) i Argentona amb 12 

habitants (2.39%),  . 

 

La distribució per municipis pel que fa a habitants provinents de la resta de l’Estat 

espanyol, que correspon al 7.57% del total (38 habitats), és molt diversa i de caràcter 

puntual. 

 

Les altes per canvi de residència associades a un país estranger sumen un total de 

84 (16.73%) i presenten els següents valors: Europa aporta 45 habitants (52.38%), 

destacant els efectius procedents dels països de l’Est (Rússia i Ucraïna), Amèrica del 

Nord, Centre i Sud aporten 35 habitants (41.67%), Àsia aporta 2 efectius d’origen 

xinés i Oceània 2 efectius, 1 de  Nova Zelanda i 1 d’Austràlia. 
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18. Moviment migratori: lloc de destí 

Classificació de tots els fluxos migratoris cap a un municipi segons l’àmbit territorial del 

seu lloc de destí (municipis, resta de la província, de Catalunya, de l'Estat, de 

l'estranger...)  

Objectiu: Conèixer de forma global la composició dels fluxos de sortida d’antics residents 

del municipi segons el lloc de destí (any a any). 

Durant el 2017 es van registrar un total de 372 baixes per canvi de residència, 35 

menys que l’any anterior, la qual cosa suposa un decrement del 8.6%. Del total d’aquest 

tipus de baixa, el 85.48% (318) tenien com a destí algun municipi de Catalunya. Es 

tracta d’un percentatge molt superior a les baixes amb destí a d’altres països 26 

(6.99%) i de la resta de l’Estat espanyol 28 (7.53%). 

En el següent quadre es pot observar la distribució dels habitants que van deixar el 

municipi durant el 2017 segons la secció on tenien fixada la seva residència. 

 

Secció Homes Dones Total % Homes % Dones 

001 72 61 133 54,14 45,86 

002 59 49 108 54.63 45.37 

003 15 16 31 48.39 51.61 

004 48 52 100 48 52 

TOTALS 194 178 372 52.15 47.85 
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Els destins presenten unes xifres similars a les procedències, així Barcelona assoleix el 

16.94% (63 habitants) del total de les baixes, i el municipis veïns a Sant Vicenç el 

37.1% del total (138 habitants), amb la següent distribució: Mataró amb 42 habitants 

(11.29%), Sant Andreu de Llavaneres amb 38 habitants (10.22%), Caldes d’Estrac 

amb 32 habitants (8.6%) i Arenys de Mar amb 26 (7 %). 

La distribució per municipis pel que fa a habitants amb destí a municipis de la 

resta de l’Estat espanyol presenta una xifra de 28 habitants, 31 menys que l’any 

anterior, i és molt diversa i de caràcter puntual. Representa el 7.53% del total de les 

baixes. 

Les baixes per canvi de residència associades a un país estranger sumen 26 

efectius, 9 més que l’any anterior, representen el 6.99% del total de baixes i presenten 

els següents valors: el 30.76% (8 habitants) ha marxat de Sant Vicenç amb destí a un 

país d’Europa, el 61.54% (16 habitants) a Amèrica Central i del Sud i el 7.7% (2 

habitants) a Oceania. 

De les baixes per canvi de residència amb destí a l’estranger, 20 corresponen a 

persones de nacionalitat espanyola -12 homes i 8 dones- i les 6 restants a 

persones de nacionalitat estrangera. Però, desprès d’estudiar la tipologia dels 

habitants i el país de destí es pot concloure que les baixes de persones amb nacionalitat 

espanyola corresponen a dues casuístiques diferenciades, d’una banda persones de 

països d’Amèrica Central i del Sud que han obtingut la nacionalitat espanyola i tornen al 

seu país d’origen (8) i, d’una altra banda, a nacionals espanyols (12) que han emigrat a 

diferents països com Andorra (1), Alemanya (1), Suïssa (1), Canadà (5), EEUU (2) i 

Nova Zelanda (2). 

19. La mobilitat interna 
 

Al llarg del 2017 s’han registrat 194 canvis de residència entre barris, fet que 

representa 21 canvis menys que l’any anterior i un decrement del 9.77%. 

Els moviments interns de la població estan estretament relacionats amb factors com el 

canvi de les pautes de les relacions familiars, processos de divorci i separació, procés 

d’envelliment, etc. Altre factor a tenir en compte és la provisionalitat d’una primera 

vivenda fins que s’acaba o es troba la que serà definitiva.  

L’assoliment de la independència del jovent per crear noves llars i el canvi de feina dels 

residents que treballen en el servei domèstic són altres de les causes que provoquen la 

mobilitat interna. 
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20. Baixes per inscripció indeguda i duplicats 
 

En aquest bloc de baixes s’emmarquen: 

 

• Les motivades per la no renovació de la inscripció padronal dels estrangers amb 
Tarja de Residència no permanent que estan obligats a fer-ho cada dos anys. 

• Les causades per la no confirmació de la inscripció padronal dels estrangers 
comunitaris que venent obligats a fer-ho regularment, cada dos o cada quatre 
anys. 

• Les d’aquelles persones a les quals se’ls obre un expedient de baixa d’ofici, a 
petició d’un tercer o del propi Ajuntament, quan es té constància que la persona 
ha deixat de residir al municipi i no ha tramitat l’alta a cap altre municipi del país 
o no ha comunicat la seva marxa a l’estranger. 

• Les inscripcions padronals duplicades dintre del mateix Sant Vicenç o amb un 
altre municipi, principalment a causa d’errors materials. 

 

Al llarg del 2017 s’han registrat 11 baixes per inscripció indeguda, 34 menys que 

l’any anterior  i 7 per duplicat, 4 menys que al 2016. 

Pel que fa a renovacions padronals d’estrangers sense Tarja de Residència 

Permanent, l’any 2017 es van tramitar un total de 75 renovacions, 19 més que l’any 

anterior la qual cosa representa un increment del 33,93%. 

En quant a la confirmació de residència en el municipi d’estrangers comunitaris al 

llarg de l’any 2017 es van formalitzar 26 confirmacions, 11 més que al 2016, la qual 

cosa representa un increment del 73.33%.  

Globalment, aquestes xifres donen compte de la pauta d’estabilització que presenta la 

comunitat estrangera de Sant Vicenç de Montalt. 

21. Les modificacions de dades personals i les rectificacions de domicili 
 

Tot i no afectar a la xifra de població, cal fer esment a aquest tipus de variació, ja que en 

tenir el Padró Municipal d’Habitants la característica de la continuïtat, les dades que 

conté (personals i de domicili) han d’estar permanentment actualitzades.  

Durant l’any 2017, s’han efectuat 277 modificacions d’aquest tipus -255 de dades 

personals i 22 de dades de domicili-, 117 menys que l’any anterior, la qual cosa 

representa un decrement del 29.7%. Les modificacions efectuades comprenen 

conceptes com l’actualització del nivell d’estudis, la inclusió del  DNI, la incorporació d’un 

número de telèfon o el canvi de nom o de numeració d’un carrer. 
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ALTRES DADES D’INTERÈS FONT: IDESCAT 

 

Tot seguit s’ofereixen un seguit de dades relacionades amb l’habitatge, els sectors 

econòmics o els equipaments del municipi, totes elles extretes de l’IDESCAT. 
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B.- INTERVENCIONS.  A continuació es reflecteixen les opinions sintetitzades 
de cada grup municipal d’acord amb l’article 109 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament 
i Règim Jurídic de les Entitats Locals, remetent-se expressament a l’àudio del 
Web municipal si es vol l’audició de la Sessió plenària. 
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C.- ACORDS 

Finalment, es procedeix a la votació amb el següent resultat:  

 

 

GRUP Nº 

vots 

VOT 

PSC 1  

CIU 5  

9SV 2  

ERC+AM 2  

C’S 1  

PP 1  

 

El Ple de la Corporació acorda per XXX, adoptar el següents acords: 

 

Primer.- Aprovar la revisió anual del padró Municipal d’habitants del municipi 

de Sant Vicenç de Montalt referida a 1 de gener de 2018, d’acord amb allò que 

disposa l’article 81 del Reial decret 1690/1986, d’11 de juliol, pel qual s’aprova 

el reglament de població i demarcació territorial de les entitats locals, de la qual 

en resulta una xifra de població de 6.374 habitants. 

Segon.- Aprovar l’estudi de població relatiu a l’any 2017 anteriorment transcrit. 

Tercer.- Fer públic el present acord al tauler d’anuncis i al web municipal. 

 

 
No havent més assumptes a tractar, l’alcalde dóna per acabada la sessió i 
l’aixeca, de la qual estenc, com a Secretària, aquesta acta. 
 

La Secretària              Vist i plau, 

    L’alcalde president 

 


